bulla maior avesse invece la forma di una bulla minor (sebbene ciò sia poco

consono al tenore dell'argomento), e che per questo o per altra ragione si ar-

restasse alla parola «viii Idus februarii » e coll'indicazione dell'anno quarto

del pontificato; cosichè le difficoltà del rimanente della datazione sarebbero

dovute soltanto a chi, dopo avere copiato il testo ed introdottavi, mediante le

accennate raschiature, le modificazioni che desiderava, volle darle la forma di

bulla maior. Da B doveva pendere un sigillo, ora mancante, ma di cui è traccia

nei fori per cui passava la tenia.

Met. di publ. — Si riproduce B. — V. Legé.

Gregorius episcopus seruorvm dei seruus •, Kai'issimo in xpisto filio

benedicto uenerabili abbati, monasterii sanct§ mariae (1) genitricis dei

et domini nostri ihesu xpisti. constituti in loco qui uocatur butrio cunc-

tisqiie tuis successoribus ibidem regulariter promouendis. et uniuersQ

congregationi im perpetuum. Licet officii nostri sit quantum per mise-

ricordiam possumus omnium §cclesiarum utilitatibus prouidere atque

statu apostolico munimine contìrmando tam exterius a perturbatione

defendere quam interi us tranquillitatis et recti ordinis stabilitato ful-

cire : precipue tamen ad earum conflrmationem nostrse sollicitudinis

studium. et apostolica constitutionis presidia circumferre dcbemus.

quae pia deuotione quorumcumque lidelium in huius sanctae et aposto-

licae sedis proprietatem collatae ac traditae. tanto familiarius amplec-

tend^ sunt. quanto inter menbra uniuersalis matris aecclesi§ specialius

pra3 cseteris locum cohaerentise sortiuntur . et post deum non aliunde

nisi ab apostolica sede super se dominij (2) principatura habentes. illius

maxime solacium defensionis expectant. Proinde charissime frater et

fili, quoniam tibi tuisque fratribus complacuit et fldeli deuotione in

mentem uenit. ut uenerabilis locus uester inceptus atque constructus

a religioso uiro Alberto, cuius nunc et in perpetuum ex diuina gratia

felix est ac ueneranda memoria, sub tutela sanctae Romanae secclesiae

in perpetua libertate consisteret. prefatum monasterium cui tu nostris

in abbatem consecratus manibus preesse dinosceris. a te et fratribus

tuis beato Petro apostolorum principi, et eius apostolica sedi in pro-

prium ius oblatum. traditum. atque perhenniter concessum. sicut ue-

stra deuotio postulauit. presenti auctoritatis nostrae decreto munimus.
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atque firraamus huiusmodi priuilegia concedentes : primum quidem